
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Considerato il fatto che è in esaurimento la memoria fiscale dei misuratori fiscali delle farmacie comunali, 

e che tale evento comporta la necessità di provvedere alla loro immediata sostituzione;

Considerato il fatto che le farmacie comunali sono obbligate a certificare le vendite con emissione di 

scontrino fiscale secondo quanto previsto dal DPR 633/1972 e successive modifiche e integrazioni e che 

l'impossibilità di emettere la documentazione fiscale prevista per legge comprometterebbe la prosecuzione del 

servizio;

Vista la richiesta, inoltrata dal sottoscritto dirigente, al dirigente settore 2 , responsabile tra gli altri 

servizi anche del ced e delle procedure e attrezzature informatiche, per la sostituzione dei misuratori fiscali, 

assunta al protocollo nr.       10842 del 05.07.2007, e depositata agli atti della presente;



Considerato che a tutt'oggi non risulta pervenuta alcuna risposta e che pertanto, per non compromettere la 

prosecuzione regolare del servizio, risulta necessario procedere alla sostituzione urgente dei registratori di cassa, 

tenuto conto soprattutto che una delle due macchine e precisamente quella installata presso la farmacia comunale 

di Via del Prete sarà inservibile già  dal 14.07.2007 per completo esaurimento della memoria fiscale;

Visti i preventivi di spesa richiesti a nr. 3 fornitori per la fornitura degli apparecchi misuratori fiscali delle 

farmacie comunali depositati agli atti della presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e 

sostanziale;

Viste le caratteristiche tecniche dei misuratori fiscali proposti dalle singole ditte che risultano similari 

anche dal punto di vista della tecnologia dei singoli apparecchi tutti predisposti per l'invio telematica dei dati, 

come prevederà la normativa in fase di approvazione per le farmacie comunali;

Valutato quale più conveniente, sia dal punto di vista economico che dal punto di vista della 

manutenzione annuale quello proposto dalla Ditta Sid Romagna Srl, con sede in Via Nuova Circonvallazione a 

Rimini che formulato la seguente offerta:

- Misuratore fiscale mod. Opportunity ej

- Stampante con unico rotolo di carta terminca 57 mm e giornale di 

  fondo  elettronico collegabile al Software Farmatre 

  informatica, Ufi e Corofar;

- cavo seriale Rs32 per  collegamento a PC come stampante fiscale in 

  passività;

- Cassetto Euro in metallo dotato di serratura a 

  chiave;

- Prezzo Euro 570,00 oltre ad Iva 20%;

Servizi inclusi nel prezzo complessivo della fornitura:

- Installazione;

- Fiscalizzazione e verifica periodica ai sensi delle norme fiscali 

  vigenti;

- Defiscalizzazione e smaltimento dei misuratori fiscali attualmente 

  in uso;

- Logo grafico personalizzato su intestazione scontrino;

- Corso di formazine per gli utilizzatori;

- Predisposizone al collegamento con PC, dopo opportuno confronto e 

  allineamento tecnico col fornitore del gestionale utilizzato;

- Assistenza Tecnica on Site (direttamente sul punto di vendita) per 

  tutto il periodo di garanzia del prodotto;

- Garanzia 12 mesi;

Ritenuta tale offerta più vantaggiosa sia dal punto di vista economico che da quello delle condizioni 

generali di assistenza e di manutenzione periodica offerte;

Ritenuto quindi di affidare la fornitura dei misuratori fiscali delle farmacie comunali di Cattolica alla 

Ditta Sir Romagna Srl, come sopra descritta;

Ritenuto altresì di procedere con urgenza alla sostituzione delle apparecchiature di cui trattasi, dando 

corso immediatamente alla fornitura, per non pregiudicare il servizio;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;



Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento per l'esecuzione delle spese in Economia Diretta;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di provvedere, per le motivazione in premessa indicate che si danno per intermente richiamate, alla 

sostituzione degli apparecchi misuratori fiscali delle farmacie comunali di Cattolica;

2) - di affidarne la fornitura, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 

richiamate, alla Ditta Sid Romagna Srl con sede in Via Nuova Circonvallazione 36 - Rimini;

3) - di approvare l'offerta economica proposta dalla Ditta Sid Romagna Srl, depositata agli atti della 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale sottoscrivendola per accettazione;

4) - Di imputare la spesa complessiva ammontante ad Euro 1.368,00 come segue:

- quanto ad Euro 684,00 sul cap. 5700/3 imp. 647 sub. 1 Rp. 2006;

- quanto ad Euro 684,00 sul cap. 5700/4 imp. 638 sub. 1 Rp. 2005;

5) - di individuare nella persona del sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa Dott.ssa Angela 

Benelli il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34795/ASD-DEL     Determina D. n. 459 del 10.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


